UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

EDITAL RETIFICADO Nº 06/2019-PROPED/UFRA

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E
INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico (PROPED), no uso de suas atribuições
legais, informa a segunda alteração do cronograma do Edital retificado nº 06/2019-PROPED/UFRA para
melhor análise e seleção das propostas, passando a vigorar os seguintes prazos:

Atividades Data
Lançamento do Edital 10/06/2019
Data limite para cadastro/atualização de projetos de desenvolvimento tecnológico
na PROPED

15/07/2019

Data limite para submissão da proposta 19/07/2019
Divulgação do resultado preliminar 02/08/2019
Apresentação de recursos* 05 e 06/08/2019
Divulgação do resultado final 09/08/2019
Entrega de documentos dos discentes indicados 12 e 13/08/2019
Divulgação da lista para efetivação das quotas PIBITI e PIVIT 14/08/2019

Vigência da bolsa
15/08/2019 a
31/07/2020

* A PROPED informa também que a interposição de recursos deverá ser feita pelo proponente por meio de
e-mail encaminhado para: selecao.progridi.ufra@gmail.com. Os recursos serão analisados e julgados pela
PROPED.

CONTATOS E INFORMAÇÕES

Secretaria da PROPED – Prédio Central da UFRA Belém:
Telefone: (91) 99987-9178
E-mail: atendimento.proped@gmail.com ou progridi.ufra@gmail.com
Site da PROPED: https://proped2.ufra.edu.br/

Belém, 29 de julho de 2019.

____________________________________________________
Prof. Dr. Cândido Ferreira de Oliveira Neto

Pró-reitor Adjunto de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico da UFRA

mailto:selecao.progridi.ufra@gmail.com
mailto:atendimento.proped@gmail.com
mailto:progridi.ufra@gmail.com
https://proped2.ufra.edu.br